
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
COMUNE DI SUNO 

Provincia di NOVARA 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 99 DEL 29/12/2023 
 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE MERCATINO DI NATALE 2023 - IMPEGNO DI SPESA PER 
CONCESSIONE CONTRIBUTO           

 

 

COPIA ALBO 
 
 

 

IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 100 del 30.10.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente come oggetto “ISTITUZIONE MERCATINO DI NATALE 2023 – 
APPROVAZIONE CRITERI DI SVOLGIMENTO E CONCESSIONE PATROCINIO”, per lo svolgimento dei 
Mercatini di Natale in data 02.12.2023; 

 
CONSIDERATO che, con la deliberazione sopra richiamata, l’amministrazione Comunale 

intende partecipare alle spese sostenute, stanziando la somma presunta di € 900,00, con 
imputazione al Cap. 760.200 (05.02.2.104) del Bilancio di Previsione 2023/2025, Esercizio 2023, 
che presenta la disponibilità necessaria; 

 
VISTI: 

- lo Statuto del Comune; 
- il “Regolamento Comunale per la concessione di contributi ad associazioni”, approvato con 
D.C.C. n. 17 del 12.05.2004; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- l’art. 107 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di servizio; 

DETERMINAZIONI 
 

REGISTRO GENERALE N. 454  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTA la Delibera G.C. n. 127 del 18.12.2023 con la quale il Sindaco è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito, ai 
sensi del combinato disposto artt. 107 e 109 – comma 2° del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
(T.U.E.L.);   

 
PREMESSO che con delibera di C.C. n. 06 del 14.03.2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025, e i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e del 
D.Lgs. n.267/2000; 

 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 

comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000, espresso in calce alla presente; 
 

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 
D E T E R M I N A 

1) DI IMPEGNARE, in favore dell’ASSOCIAZIONE PRO LOCO “PRO MOTTOSCARONE”, il 
contributo economico straordinario pari ad € 900,00 sul Cap. 760.200 (05.02.2.104) del Bilancio di 
previsione 2023/2025, esercizio 2023; 

2) DI DARE ATTO che con atto successivo, al ricevimento del rendiconto delle spese 
sostenute da parte dell’Associazione Pro Loco “Pro Mottoscarone” si provvederà alla 
liquidazione; 

3) DI DARE ATTO che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non 
risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina 
vigente in materia; 

4) DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai 
sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Giuliani RICCARDO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, sull’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 99 del 29/12/2023 - SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI 
GENERALI, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Comune di Suno, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
GIULIANI Riccardo 

F.to:  

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Federica FERRARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 22/02/2024 
 
 
Suno, lì 22/02/2024 
 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:SACCHI Paolo 
 

 


